

سجانه

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ ♦ ۲۸ رمضان ۱۴۴۵

سال سیام ♦ ۶۲۵۲ ♦ صفحه ۲۰ هزار تومان

SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday ♦ Apr 09, 2024

www.sobhannews.ir ♦ Email: info@sobhannews.ir

سه نرخ‌ی شدن بنزین شایعه است



فرمانده کل ارتش:

حیات دولت «تانیاهو» وابسته به ادامه جنگ است

امیر سرتلر سیدعبدلرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه همایش اندیشه‌های سپهبد شهید صیادشیرازی اظهار داشت: ادامه حیات دولت راست‌گرا و تند تانیاهو وابسته به ادامه جنگ است و در صورت توقف جنگ، این

رئیس جمهور تأکید کرد:

ضرورت همکاری بیشتر همه بخش‌ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار

جمعی از مدیران حوزه‌های فرهنگ، اقتصاد و امنیت در نشست به ریاست سید ابراهیم رئیسی، راهکارهای حفظ و ارتقای ثبات و آرامش بازار را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. رئیس‌جمهور در این نشست...



ghazanfari@sobhannews.ir

زندگی با جریمه!



در این یادداشت قصد داریم با یک مثال ساده به شما گوشزد کنیم و بگوییم نرخ جریمه زیاد شده است بلکه برک جرایم حکم افزایش طول عمر را دارد، اگر باور ندارید باید به اطلاعات برسانیم که دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور گفته رانندگان متخلف درصد زیادی از جامعه رانندگان را تشکیل نمی‌دهند؛ اما هم جان خودشان و هم جان سایر مردم را به خطر می‌اندازند. برآوردها نشان می‌دهد هرگاه اصلاح در جرایم انجام شده رفتار رانندگی و به تبع آن فو‌تی‌ها و تصادفات کاهش جدی داشته است و در حوزه مدیریت ترافیک درون و برون شهری و پلیس برآورد می‌کند که این افزایش جرایم تا ۲۵ درصد تلفات ما را حداقل در سال جاری مشروط به اعمال قانون کاهش می‌دهد و حدود ۴ الی ۵ هزار نفر از هموطنانم کمتر کشته می‌شوند که خبر خوبی است. با افزایش جریمه، در کل بسیاری از رانندگان تصمیم بگیرند که با خودرو شخصی تردد نکنند و به سمت خودروهای حمل و نقل عمومی بروند چرا که دیگر جریمه‌ای در کار نیست این دسته از رانندگان پرخط معتقد هستند مشکل صورت مسئله است! از سوی دیگر نقاط حادثه‌ساز جاده‌ها بعنوان عامل دیگر تصادفات از این همه حادثه‌وحشتناکی که برای سرنشینان ساخته‌اند به امن‌ترین نقطه زندگی هر کسی تبدیل می‌شود از همه مهم‌تر جریمه هر قدر جدی‌تر باشد، ایرتگ‌های خودروهای داخلی هم تصمیمات جدی‌تر می‌گیرند. آن‌ها برخلاف گذشته خودشان که همیشه متغیر بوده‌اند تصمیم می‌گیرند که موقع تصادف یک حرکتی از خودشان نشان دهند و هر طور هست باز شوند و جان سرنشینان‌ها را نجات دهند جریمه سبب می‌شود اگر لنت‌های ترمز خودرویی ساییده و خراب شد و مالک خودرو به خاطر هزینه بالای لنت نتوانست لنت جدید جایگزین کند، همان لنت خراب مثل یک لنت نسو و با کیفیت کار کند و به‌موقع ترمز کند. افزایش جریمه باعث می‌شود خودروهای فرسوده بیشتر احساس جوانی کنند و در جاده‌ها خطر ساز نباشند. با افزایش جریمه‌ها تنها بعنوان یک عامل در کاهش تخلفات باید انتظار داشته باشیم، هزینه سنگین خرید لاستیک نو کم می‌شود و کسانی که توان مالی جایگزین کردن لاستیک کهنه خود را ندارند و لاستیک ماشینشان مثل یک بمب ساعتی هر لحظه در معرض ترکیدن است ناگهان قدرت خریدشان افزایش یابد و بتوانند هر چهار تا لاستیکشان را با لاستیک نو و با کیفیت جایگزین کنند.



در نخستین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز از اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاسی و عملکرد شهرداری مطرح شد.

رضایت‌بخشی و امیدآفرین

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد: **اجرای مرحله سوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در استان**



شهردار منطقه ۹ خبر داد: **احداث بوستان خانواده سجادیه**



مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس: **طرح سبره سرمایه‌گذاری اتباع و مهاجرین خارجی کماکان ادامه دارد**

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس مطرح کرد: **نقش آفرینی روابط عمومی‌ها در تحقق شعار سال**



هم‌افزایی مدیریت استانی و شهری برای تدوین سند سومین حرم اهل بیت (ع)



مسئول سیاست‌خارجہ اتحادیه اروپا: حوثی‌ها از ایران فرمان نمی‌گیرند

ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا با اشاره به استقلال عمل انصارا... یمن، گفت فرایند تصمیم‌گیری در این جنبش مقاومت منطقه تحت کنترل ایران نیست، او یک نشست خبری در بروکسل برگزار کرد و گفت: «ما می‌خواهیم کانال‌های ارتباطی خود با ایران را حفظ کنیم و از ایران خواهش‌هایم تا خوشتر شدن نشان داده و از نفوذ خود برای برهیز از تنش استفاده کند؛ مخصوصا در ارتباط با حوثی‌ها (انصارا)... اما فکر نمی‌کنم ایران کنترل کاملی بر تصمیمات حوثی‌ها داشته باشد، آن‌ها تقریبا مستقل شده‌اند.» در ماه مارس، رسانه‌ها مدعی شدند که واشنگتن از ایران خواسته کاری کند تا عملیات‌های ارتش یمن در دریای سرخ متوقف شود؛ ادعایی که «جان کری» مشاور ارتباطات امنیت ملی کاخ سفید آن را تکذیب کرد. از آغاز جنگ غزه حمله رژیم صهیونیستی به این باریکه، انصارا... یمن در حکومتی این جنایت‌ها اعلام کرد تمامی کشتی‌هایی که به نحوی با رژیم صهیونیستی ارتباط دارند یا به مقصد اراضی اشغالی سفر می‌کنند را هدف قرار خواهد داد.

«مجید عشقی» رئیس سازمان بورس باقی ماند

باشگاه خبرنگاران- بر اساس تصمیم شورای عالی بورس مجید عشقی، رئیس سازمان بورس باقی ماند. شورای عالی بورس در نشست خود که به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، پس از استماع گزارش عملکرد ۳۰ ماهه حضور ایشان در سازمان بورس، با توافق آرا ریاست «مجید عشقی» را بر سر سازمان بورس و اوراق بهادار برای دوره دوم به تصویب رساند. شورای عالی بورس به ریاست سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشکیل جلسه و بررسی گزارشات اقدامات و دستاوردهای ۳۰ ماهه سازمان بورس، ضمن قدردانی از رئیس و اعضای هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با پیشنهاد اعضا مبنی بر تمدید حکم ریاست سازمان بورس برای دوره ۳۰ ماهه دوم موافقت کرد.

خرید تضمینی گندم به ۱۵ هزار تن رسید

مهر- عطا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: از روزهای نخست فروردین برداشت گندم از استان‌های بوشهر، هرمزگان، جنوب فارس، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان آغاز شد. وی با بیان اینکه برداشت گندم از اواخر فروردین به اوج خود می‌رسد، افزود: براساس آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۱۵ هزارتن گندم از کشاورزان خرید تضمینی شده است. هاشمی ادامه داد: با توجه به بارش‌های مناسب اخیر و پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر شرایط مساعد بارش در باقی مانده فروردین و اردیبهشت برآورد می‌شود که میزان تولید به ۱۳.۵ میلیون تن برسد. رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: امسال میزان خرید تضمینی گندم پیش‌بینی می‌شود که به ۱۱ میلیون تن برسد.

وزیر امور خارجه: تنبیه رژیم متجاوز اسرائیل قطعی است

تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق را ابلاغ کرد. **فیصل مقداد خاطر نشان کرد:** دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسند و از همان ابتدا می‌دانستیم که این رژیم جنایتکار به هیچ یک از موازین و اصول بین المللی و منشور سازمان ملل هم پایبند نیست. **مقداد افزود:** از همان ابتدای تشکیل رژیم صهیونیستی، سوری‌ها پیوسته از خود را علیه این رژیم شروع کرده‌اند و از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، ایران هم موجودیت این رژیم را برسمیت شناخت و اقدامات رژیم در هدف قرار دادن سفارت ایران بزرگ‌ترین گناه حقانیت موضع ایران و سوریه در قبال این رژیم صهیونیستی است. **وزیر خارجه سوریه تأکید کرد:** این جنایت تروریستی اسرائیل که تمامی ویژگی‌های جنایت جنگی و نقض همه قوانین بین المللی را داراست، بار دیگر خون سوری‌ها و ایرانی‌ها در هم آمیخت. وی با قدردانی از تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در پیگیری این جنایت و بسیج کردن جامعه جهانی در محکومیت آن، افزود: تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی علیه سفارت ایران و تأسیسات زیربنایی سوریه از اتفاقات و جنایات اسرائیل در غزه جدا نیست و در امتداد آن و جنایت رژیم اسرائیل در کشتار شهروندان فلسطینی قرار دارد.

دیپلرک حزب... لبنان: پاسخ ایران به اسرائیل حق مشروع است

ایسنا- سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب... لبنان در مراسمی که این جنبش به مناسبت بزرگداشت شهدای حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق در مجمع سیدالشهدا در ضاحیه جنوبی بیروت برگزار کرده است، سخنرانی و به مقام این شهدا ادا احترام کرد. **سید حسن نصرا...** به سابقه حضور مستشاری ایران در سوریه اشاره کرد و گفت: تاریخ حضور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در سوریه و لبنان به سال ۱۹۸۲ و بعد از حمله اسرائیل به لبنان باز می‌گردد، امام خمینی (ره) در قید حیات بود و جنگ تحمیلی علیه ایران در آن زمان تمام نشده بود و مردان سپاه در جبهه‌ها حضور داشتند و به دلیل حمله به لبنان و سوریه آمدند تا در مقابله با اشغالگران به ما کمک کنند. نیروهای ایرانی به ازبیدانی در سوریه آمدند اما بعد از ارزیابی اوضاع مقرر شد که مجموعه‌ای از افسران و

آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از ۱۵ اردیبهشت

سال گذشته از اواخر اردیبهشت ماه شرایط پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیک انجام شد که تجربه موفقی بود افزود: امسال استان‌ها اطلاع می‌شود، گفت: والدین دانش‌آموزان شش سال تمام که کار سنجش فرزندانشان انجام شده، می‌توانند از ۱۵ اردیبهشت برای ثبت‌نام اقدام کنند. حمید طریفی حسینی با بیان اینکه اواسط اردیبهشت ماه ثبت‌نام کلاس اولی‌ها آغاز می‌شود، گفت: امسال بنابر برنامه‌ریزی‌ها اواسط اردیبهشت ماه دستورالعمل ثبت‌نام مدارس دوره ابتدایی به استان‌ها ابلاغ و از ۱۵ اردیبهشت کار ثبت‌نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیکی آغاز می‌شود. به گفته وی، ثبت نام سایر پایه‌های تحصیلی بعد از امتحان خردادماه صورت می‌گیرد. وی با اشاره به اینکه

تهدیدهای ایران ارزش پول اسرائیل را پایین آورد

فارس- «ادامه جنگ غزه و تهدیدهای ایران علیه اسرائیل پس از حمله اخیر اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، شکل اسرائیل را ضعیف و بدترین هفته را برای آن رقم زد» این را بلومبرگ در گزارش دوشنبه خود آورده است. ویگاه آمریکایی بلومبرگ در گزارش جدیدی به تأثیر جنگ غزه بر نرخ بهره در اسرائیل پرداخت و تأکید کرد: بانک مرکزی اسرائیل قرار است دوشنبه درباره نرخ بهره تصمیم‌گیری کند. بلومبرگ بر اساس نتایج یک نظرسنجی نرخ بهره توسط این خبرگزاری آورده است: ۹ نفر از ۱۷ تحلیلگر شرکت کننده در نظرسنجی می‌گویند که بانک مرکزی اسرائیل برای دومین جلسه متوالی کمیته سیاست پولی، نرخ بهره پایه را ۴.۵ درصد نگه می‌دارد که از جمله آنها تحلیلگران شرکت‌های خدمات مالی و بانکداری سیتی‌گروپ و جی‌پی مورگان جیس بوده‌اند. اما هشت نفر دیگر از جمله تحلیلگر شرکت گروه گلدمن ساکس معتقدند کمیته سیاست پولی رژیم صهیونیستی نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش می‌دهد و به ۲/۵ درصد خواهد رساند. بلومبرگ نوشت نشست هفته گذشته کمیته سیاست پولی بانک مرکزی رژیم صهیونیستی به دنبال تعهد ایران به انتقام از اسرائیل در نتیجه حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و به تبع آن، آماده باش کامل نظامیان اسرائیلی بر سر ثابت ماندن نرخ بهره به توافق رسید. در ادامه گزارش بلومبرگ آمده است سهام در بازار بورس اسرائیل نیز در پی تهدیدهای ایران سقوط کرد و ارزش شکل نیز برای دومین هفته در سال جاری میلادی بدترین هفته از حیث سقوط ارزش خود را تجربه کرد. بلومبرگ افزود: افزایش تنش‌ها در منطقه همچنین به بدتر شدن انتظارات تورمی در اسرائیل در روزهای اخیر دامن زده است. یکی از نگرانی‌های مهم تأثیر مالی جنگ غزه بر بازارهاست به خصوص که پیش‌بینی شده کسری بودجه جدید اسرائیل به ۶/۶ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یابد که در تاریخ رژیم صهیونیستی بی‌سابقه است و اگر دامنه جنگ در غزه گسترده شود یا تنش بین ایران و حزب... لبنان با اسرائیل بیشتر شود کسری بودجه اسرائیل نیز بیشتر خواهد شد. چند روز پیش، امیر یسارون، رئیس بانک مرکزی رژیم اشغالگر اسرائیل، از کابینه تانیاهو خواست تا سیاست مالی مسئولانه‌ای را با محدود کردن هزینه‌های غیرجنگی این رژیم اتخاذ کند تا هرگونه افزایش جدید در بودجه نظامی را که خطری برای اقتصاد اسرائیل است، جبران کند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بیشتر نیز تأکید کردند که جنگی که اسرائیل در حال حاضر در جبهه‌های جنوبی و شمالی خود به راه انداخته است، هزینه‌های اقتصادی و خسارت‌های سنگینی را برای این رژیم به همراه داشته است، چه از نظر هزینه تمدید خدمت سربازان عادی و چه از لحاظ هزینه‌های فراخوان سربازان ذخیره، که بین ۷ تا ۱۳ هزار دلار در ماه برای هر سرباز محاسبه شده است. افزون بر اینکه هزینه‌های هم بابت معافیّت خریدی‌ها از خدمت اجباری پرداخت کرده است، و پروژه‌های تجاری و ساخت و سازها هم در نتیجه جنگ با خسارت حدوداً شش میلیارد لاری همراه بوده است.

